甘肃省人民政府

甘政函 〔２０２３〕１６３号

甘肃省人民政府关于临洮(安家咀)至临夏

一级公路车辆通行费收费标准和期限的批复

省交通运输厅、省发展改革委、省财政厅:

你们 «关于批准临洮 (安家咀)至临夏一级公路车辆通行费

收费标准和期限的请示» (甘交发 〔２０２３〕１０５号)收悉.根据

«收费公路管理条例»(国务院令第４１７号)等规定,经研究,现

批复如下:

一、收费标准

临洮 (安家咀)至临夏一级公路纳入全省收费公路联网收

费.具体如下:

(一)客车

类　别 车辆类型
核定

载人数

收费标准

赵家收费站 月　票

元/车次 元/车月

一类客车 微型/小型/摩托车 ≤９ ２８ ６１０

二类客车
中 型 １０—１９

乘用车列车 /
３４ ７４０

类　别 车辆类型
核定

载人数

收费标准

赵家收费站 月　票

元/车次 元/车月

三类客车

四类客车

大　型

≤３９ ５１ １１２０

≥４０ ７４ １６２０

(二)货车 (含专项作业车)

类　别
货车总轴数

(含悬浮轴)

收费标准

赵家收费站 月　票

元/车次 元/车月

一类货车 ２ ３４ ７４０

二类货车 ２ ５１ １１２０

三类货车 ３ ７４ １６２０

四类货车 ４ ９１ ２０００

五类货车 ５ １０２ ２２４０

六类货车 ６ １１４ ２５００

(三)６轴以上货车 (大件运输车辆)

轴　数 ６轴 ７轴 ８轴 ９轴
１０轴

及以上

收费标准

元/车次
１１４ １３０ １４５ １６０ １７５

　注:通行费计费规则按交通运输部 «收费公路联网收费运营和服务规则 (２０２０)»«收费公路

联网收费运营和服务规程 (２０２０)»以及相关规定执行.６轴及以上专项作业车车辆通行

费按６轴货车收费标准收取.

—２—

二、收费期限

临洮 (安家咀)至临夏一级公路收费期限为２０年,收费期

限届满终止收费.

甘肃省人民政府

２０２３年１２月２５日

(此件公开发布)

—３—

抄送:临夏回族自治州人民政府,省公航旅集团.

—４—